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-

Té dhéna mbi vendimin e APP Nr._{ 1, daté 30.02.2020

Agjencia e Prokurimit Publik (n€ vijim “APP”) né mbéshtetje t€ nenit 13/3/¢ t€ Ligjit Nr.
0643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik” t& ndryshuar, APP me Vendimin Nr. 82, daté
23.12.2019, ka vendosur t& pérjashtojé pér njé periudhé pér 2 {dy) vjecare operatorin
ekonomik “ABCom”™ Shpk, me NIPT K11308001B, nga pjesémarrja né procedurat e
prokurimit publik, pér mospérmbushje t€ detyrimeve kontraktuale né kontratat publike.

L Arsyet ¢ heqjes sé emrit t€ operatorit ekomomik nga lista e operatoréve
ekonomiké té pérjashtuar nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik.

Kundér vendimit Nr. 82, daté 23.12.2019, t& APP, operatorin ekonomik “ABCom” Shpk, me
NIPT K11308001B, i &shté drejtuar Gjykatés Administrative t€ Shkallés s€ Par€ Tirané, duke
kérkuar shfugizimin e kétij vendimi. 'é,;.
Me vendimin Nr. 486 (80-2020-487), daté 14.02.2020, Gjykata Administrative ¢ Shkallés s&
Paré Tirané, ka vendosur pranimin e kérkesé padisé€, si dhe dhénien e vendimit t& saj me
ekzekutim 1€ pérkohshém.

N& nenin 510/a t€ Kodit t& Procedurés Civile parashikohet se: “Jané tituj ekzekutivé: a)
vendimet civile t€ formés sé preré t€ gjykatés, qé pérmban njé detyrim, vendimet e dhéna prej
saj pér sigurimin ¢ padisg, si dhe pér ekzekutimin e p&rkohshém”.

NE& kéto kushte, APP, né mbéshtetje edhe 1€ nenit 180, pika 1, gérma “b™ t€ Ligjit Nr. 44/2015
“Kodi i procedurave administrative né Republikén e Shqipérisé€”, ka proceduar me hegjen e
kétij operatori ekonomik nga lista e operatoréve ekonomiké t€ pérjashtuar nga pjesémarrja né
procedurat e prokurimit publik, qé publikohet né Buletinin e Njoftimeve Publike, si dhe né
fagen zyrtare té APP, deri n€ marrjen e njé vendimi pérfundimtar nga Gjykata Administrative
e Apelit.



